
 
日 月 火 水 木 金 土 

２２ ２３ 
天皇誕生日 

２４ 

 

２５ 

 

２６ 
ＰＭ休み 

２７ 

 

２８ 

１ 
 

２ 
ひな飾り 

🌸製作 

３ 
ひな祭り 

音楽会♪ 

４ 
園行事のため 

お休み 

５ 
ＡＭ休み 

６ 
読み聞かせ会 

７ 

 

８ ９ 
 

１０ 
 

１１ 
園行事のため 

お休み 

１２ 
 

１３ 
 

１４ 
  卒園式   

１５ １６ 
ベビー 

マッサージ 

１７ 
 

１８ 
 

１９ 
くつろぎ 

time 

２０ 
春分の日 

２１ 
 

2２ 

 

２３ 

 

２４ 
 

２５ 
 

ＰＭ休み 

２６ 
 

２７ 

 

２８ 

 

２９ ３０ 
園行事のため 

お休み 

３１ 
 

１ 
  入園式   

２ ３ ４ 

杉の子子育て支援センター 

《ベビーマッサージ》 
１６日(月)１０:００～１１:００ 

※２５日より受け付けます(限定３組) 
〈対象年齢〉３ヶ月～   
〈持ち物〉 大判のバスタオル、水分補給に必要な物 

＊より多くの方に『アタッチメントベビーマッサージ』の

良さを体験していただきたいと思っております。ゆった

りとした雰囲気の中で行いますので、初めての方も安心

してご参加下さい。 

＊今回参加できなかった方には、利用の際に簡単な説明を

させていただきます。資料と数回分のオイルを差し上げ

ますので、興味のある方はお声がけください。 

 

 

・身体測定・看護師相談、栄養士相談は随時対応となりますので、ご希望の方はお声がけ下さい。 

・センターの予定が変わる場合がありますので、ご利用の際には『パパママ応援！元気すくすくネット』をご確認

の上、あそびにいらしてください。 

※予約受け付けは、開所時間のみとさせていただきます。また、予約が埋まりましたらネットにてお知らせします。 

※園行事のためセンターがお休みになる日がありますが、イベントの申し込み・相談の電話は開所時間内で受け付

けています。 

 

 

認定こども園 杉の子 

『杉の子子育て支援センター』 
山形市瀬波１－２－7 

TEL０２３―６８１－８１２０ 

【開所時間】※未就園児対象です 

午前： ９：３０～１２：００ 

午後：１３：３０～１６：００ 
※土日.祝日は閉所となります 

担当：樋口・小笠原宜しくお願い致します     

 

【イベントのおしらせ】 

ひな飾り製作🌸２日まで 

【ひな祭り音楽会♪】 
３月３日(火)こども園でひな祭りの

イベントが行われます。プロの演奏

家(クラリネット、ヴァイオリン、ピ

アノ)を招いての音楽会など楽しい

ことがいっぱい♪センターのお友達

も『ひな祭り音楽会』にご招待します

♪興味のある方は、どうぞお申し込

みください 

※25 日より受け付けます 

【限定５組】 

 

ご理解とご協力をいただき、ありがとうございました 

この一年、温かい時間を一緒に過ごすことができたこと、心より感謝申し上げます。 

ゆったりとした時間の中で、ふと見せてくれた笑顔や、できることが少しずつ増えて

いく姿をお家の方と見守り、その喜びを感じることができ、その一つひとつの瞬間が

私たちにとってもかけがえのない時間となりました。 

春から新生活を迎える方もいらっしゃることと思います。どうぞお身体を大切に、笑

顔あふれる毎日をお過ごしください。 

＊たくさんの笑顔をありがとうございました＊ 

【ひな飾りつくり】 
２月２６日(木)から 

３月２日(月) 

10：00～11：00 
お子様の成長を願い、そして無病

息災を祈り、女の子はもちろん男

の子もひな飾りつくりを楽しみま

せんか？赤ちゃんはお家の方につ

くってもらいますので、年齢問わ  

ず皆で季節の行事に親しんで 

いきましょう！！ 

 

６(金)１０：１０～３０分程度 
※要予約(限定８組)  

現在受付中 
読み聞かせボランティア『くまさんの会』

の方が来所して絵本の読み聞かせやわらべ

うた、手あそびを紹介してくれます。親子

で楽しめる乳児対象の内容になっていま

す。この機会に新しいわらべうたを覚えて

みませんか？お母さんの優しい歌声がとて

も心地よく、赤ちゃんも目や音で興味を持

ち楽しむ姿が見られると思います。 
 

★新年度のためお休み★ 

３月の予定 

《おしらせ》 
＊卒園式の練習等で、スペースを縮小させていただき

ます。ご迷惑をおかけ致しますがご理解願います。 

＊卒園式、入園式のためお休みの日がありますので、

ご利用の際はご確認下さい。 

 

１９日(木) １０：００～１１：００ 
今年度ももう少しで終わりですね。たくさんの出会いに

感謝しています。成長や思い出を振り返りながら『ほっと

ひと息♡』皆さんで語り合いませんか？ 

当日はお茶とお菓子を用意してお待ちしております。 

♡要予約(限定５組)  ※２５日より受け付けます 

※今年度杉の子支援センターを利用してくださった方を 

対象にさせていただきます。 

♡年齢制限はありません。アレルギーのある方は 

予約時にお知らせください。 

くつろぎ♡time 
 

 
『ありがとう』 

を贈ろう   


